
Ordinanza Sindacale N.2/2026 del 06/01/2026

Comune di Verucchio
PROVINCIA DI RIMINI

Piazza Malatesta, 28 - 47826 Verucchio (RN)TEL. 0541/673911 FAX 0541/679570C.F. 00392080404 – P.IVA 00392080404https://www.comune.verucchio.rn.it/

ORDINANZA SINDACALEN. 2/2026 del 06/01/2026
Oggetto: CHIUSURA DELLE SCUOLE COMUNALI E PARITARIE DI OGNI ORDINEE GRADO, NONCHE' DEL NIDO DI INFANZIA, PRESENTI SULTERRITORIO COMUNALE PER IL GIORNO 07.01.2026

IL SINDACO
Preso atto delle copiose precipitazioni a carattere nevoso che hanno interessato, sin dallanottata del 05 gennaio 2026 il territorio del Comune di Verucchio;
Considerato che, pur in presenza di interventi per assicurare la migliore transitabilità sullestrade comunali, la sicura fruibilità delle strade da parte di veicoli e soprattutto di pedoni ècondizionata dalla presenza di neve specie con riferimento alla mobilità verso e dalle scuolecittadine;
Attesa la necessità di ridurre il più possibile i volumi di circolazione sia pedonale cheveicolare sulle strade così da preservare in via precauzionale l’incolumità dei cittadini e dipermettere le operazioni di rimozione della neve e l’adozione di misure precauzionalifinalizzate a garantire la sicurezza dei mezzi di trasporto;
Rilevata la necessità e l'opportunità di dover disporre la chiusura temporanea delle scuolecomunali e paritarie di ogni ordine e grado, nonché del nido di infanzia, presenti sul territoriocomunale, in conseguenza delle attuali avversità atmosferiche che impediscono, o quantomeno, rendono difficoltosa la circolazione stradale;
Preso atto della necessità di adottare i conseguenti provvedimenti di emergenza a tuteladella popolazione;
Visto il D.lgs n. 267/2000;
Visto l'art. 29 dello Statuto comunale;

https://www.comune.verucchio.rn.it/


Ordinanza Sindacale N.2/2026 del 06/01/2026

ORDINA
la chiusura temporanea delle scuole comunali e paritarie di ogni ordine e grado, nonché delnido di infanzia, presenti sul territorio comunale, per il giorno 07.01.2026;

AVVERTE
che nei giorni successivi a quello della disposta chiusura, potranno essere adottati ulterioriprovvedimenti di emergenza in considerazione dell’andamento delle condizioni climatiche,del contesto ambientale e della sicurezza circolazione stradale previa tempestivacomunicazione alla popolazione,

DISPONE
l’attivazione della Polizia Locale e del Servizio di Protezione Civile al fine di garantire ilrispetto della presente ordinanza e il miglior perseguimento dei suoi fini,

DISPONE altresì
di comunicare e notificare, senza indugio, la presente ordinanza a: Forze di Polizia Locale - pec: pm.valmarecchia@legalmail.it Locale Stazione dei Carabinieri - pec: trn21663@pec.carabinieri.it Servizio di Protezione Civile della Provincia di Rimini - pec:stpc.rimini@postacert.regione.emilia-romagna.it Istituto Comprensivo “Ponte sul Marecchia” - pec: rnic803009@pec.istruzione.it Il Millepiedi coop. soc. a r.l. – pec: ilmillepiedi@legalmail.it Scuola paritaria San Paterniano - pec: asilosanpatrignano@pec.it Fondazione Rastelli – pec: fondazioneannarastelli@pec.it Prefettura di Rimini - pec: protocollo.prefrn@pec.interno.it Start Romagna – pec: startromagna@legalmail.it Camst Soc. Coop. a r.l. – pec: camst@legalmail.itnonché di informare tutta la cittadinanza dell’adozione della presente ordinanza con i mezzidi comunicazioni ritenuti opportuni e dunque di procedere immediatamente allapubblicazione di essa sul sito istituzionale dell’Ente.
Si comunica che avverso la presente ordinanza è possibile presentare ricorsogiurisdizionale presso il Tribunale Amministrativo Regionale Dell’Emilia-Romagna entro 60gg. e ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg.
Verucchio, 06/01/2026 Il SindacoGOBBI LARA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e
ss.mm.)

mailto:pm.valmarecchia@legalmail.it
mailto:trn21663@pec.carabinieri.it
mailto:stpc.rimini@postacert.regione.emilia-romagna.it
mailto:rnic803009@pec.istruzione.it
mailto:ilmillepiedi@legalmail.it
mailto:asilosanpatrignano@pec.it
mailto:fondazioneannarastelli@pec.it
mailto:protocollo.prefrn@pec.interno.it
mailto:startromagna@legalmail.it
mailto:camst@legalmail.it

